



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

PAKIET DO POPRAWKI

Funkcjonowaniem w Wielkopolsce, a zwłaszcza w podległych samorządowi województwa szpitalach, tak zwanego pakietu onkologicznego zajęli się podczas marcowego posiedzenia radni z sejmikowej Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

W powszechnej opinii ministerialny plan, który miał ułatwić dostęp do leczenia chorym na raka, w praktyce przyniósł zwiększenie biurokratycznych procedur, problemy finansowe dla szpitali, a nawet... wydłużenie oczekiwania na niezbędne badania. Potwierdzali to również, podając przykłady z praktyki funkcjonowania swoich placówek, dyrektorzy marszałkowskich szpitali: Wielkopolskiego Centrum Onkologii, Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii, SPZOZ nad Matką i Dzieckiem. Występowanie problemów potwierdziła też wicedyrektor wielkopolskiego NFZ Barbara Murawska, zapewniając jednocześnie dyrektorów szpitali o woli takich zmian, które pozwolą złagodzić problemy z finansowaniem procedur onkologicznych. Komisja postanowiła, że przygotowane zostanie specjalne stanowisko sejmiku w tej sprawie, kierowane do ministra zdrowia.

Komisja zapoznała się także z kilkoma informacjami: na temat strategii dalszego rozwoju ośrodków radioterapii w Wielkopolsce, o planowanych działaniach restrukturyzacyjnych w służbie zdrowia, o sytuacji na wielkopolskim rynku pracy w 2014 roku, o wykonaniu wojewódzkiego planu przeciwdziałania narkomanii.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał sejmiku – m.in. dotyczący zmiany statutu Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy (zakładający likwidację oddziału zamiejscowego w Lesznie) czy kilka propozycji zmian budżetowych, w tym przekazanie (w formie dokapitalizowania) spółce Szpitale Wielkopolski 1 mln zł na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego i koncepcji zagospodarowania terenu dla Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka.

SEJMIK

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie